РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2014 год                   ст.Богоявленская                  № 27
О внесении изменений в постановление
 Администрации Богоявленского сельского
 поселения № 80 от 14.10.2013г.
 «Об утверждении муниципальной
программы Богоявленского сельского
 поселения Константиновского района
 «Обеспечение общественного порядка
 и противодействие преступности»
В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения  Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 05.09.2013 №70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения Константиновского района» Администрация Богоявленского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации Богоявленского сельского

 поселения № 80 от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Богоявленского сельского поселения Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
 2. Изложить Приложение к подпрограмме 2 «Мероприятия по профилактики  терроризма и экстремизма на территории Богоявленского сельского поселения Константиновского района на 2014-2020 годы» в новой редакции согласно Приложению к подпрограмме 1 «Противодействие терроризму и экстремизму в Богоявленском сельском поселении», «Мероприятия по профилактики  терроризма и экстремизма на территории Богоявленского сельского поселения Константиновского района на 2014-2020 годы»
3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене Богоявленского сельского поселения и размещению в сети Интернет на официальном   на сайте Администрации Богоявленского сельского поселения.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Богоявленского
сельского поселения

                                 Ю.Г.Черячукин
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                    к  подпрограмме 1  «Противодействие
терроризму и экстремизму в
Богоявленском сельском поселении»
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории

Богоявленского сельского поселения Константиновского  района на 2014-2020 годы
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок

исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые затраты

(тыс.руб.)

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Информирование  населения способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы
	Администрация

поселения
	1квартал
2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	без финансирования
	-

	1.2.
	Осуществление через     информационные стенды  и сайт  Администрации Богоявленского сельского поселения с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений
	Администрация поселения
	1квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	бюджет поселения
	7,0

	1.3.
	Обеспечение пропаганды   знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при

 обнаружении подозрительных

 предметов, взрывных устройств:

- изготовление и распространение информационных листов,  памяток
	Администрация

поселения
	2квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.

	-

7,0

	1.4.
	Обновление уголков на объектах с массовым пребыванием людей по

 пожарной безопасности,

   антитеррористической  и

 экстремистской деятельности
	МБУК ДК

	июнь.
	без финансирования
	-

	1.5.
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	Администрация Богоявленское сельского поселения, ДНД, МБУК «Богоявленский СДК
	3квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	без финансирования
	-

	1.6.
	В целях недопущения экстремистских проявлений и террористических актов в период подготовки и проведения выборных кампаний осуществлять мероприятия по предупреждению действий экстремистской направленности общественными организациями и движениями,
	Администрация сельского поселения,

ДНД
	3квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	без финансирования
	-

	2. Профилактические мероприятия

	2.1.
	Создание условий для деятельности добровольных формирований поселения по охране общественного порядка
	Администрация сельского поселения
	3квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	без финансирования
	-

	2.2.
	Выявление фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	Администрация сельского поселения
	в течение всего периода
	без финансирования
	-

	2.3.
	Организация и проведение профилактической работы среди учащихся средних общеобразовательных школ с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	Администрация

поселения,

МБОУ «Богоявленская СОШ»

	3квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	без финансирования
	-

	2.4.
	Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи, в том числе:

- учебно-методическое обеспечение мероприятий;

- совершенствование деятельности общественных институтов, гражданского общества по вопросам формирования духовно-нравственных ценностей;

- система мер по совершенствованию духовно-нравственного воспитания детей и молодежи поселения;

- воспитание духовно-нравственных ценностей на основе культурно-исторических традиций;

- совершенствование воспитания детей и молодежи на основе духовной культуры и традиций;

- мероприятия по формированию образа высоконравственной личности противодействию негативным явлениям в молодежной среде;

- информационное обеспечение системы духовно-нравственного воспитания  детей и молодежи
	Администрация поселения,

МБОУ «Богоявленская СОШ»

	3квартал

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г.
	без финансирования
	-

	2.5.
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	МБОУ «Богоявленская СОШ»
МБУК  ДК, библиотека
	1 р. в квартал
2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020г
	без финансирования
	-

	ИТОГО
	14,0

Глава Богоявленского
 сельского поселения                                                        Ю.Г.Черячукин

PAGE
33